BONOrQACTAT

BBOJ B AEMCTBME MOLLHOCTEW M OBbEKTOB
COUUAIIBHO-KYNIbTYPHOIO HASHAYEHWNA

B BONOroOACKOW OBNACTU
B 2023 1oy

Bcero

cTpouTenbCcTBa

B TOM YMCIe 3a CYET:

PEKOHCTPYKLMMA
OEencTBytoLmx
npeanpuaTum

HOBBbIX
npeanpuaTuin

Ob6ecneyeHune 3neKTPUYECKOi IHeprueit, ra3om U Napom; KOHAMLMOHUPOBaHMe BO3ayXa

[a3oBble ceTn, kM

B TOM YUCIEe B CEMbCKON MECTHOCTU
TennocHabxeHue, rurakan/y

B TOM YUCIE B CEMbCKOWN MECTHOCTU
TennoBble ceTn, KM

B TOM YUCIE€ B CENMbCKON MECTHOCTU

85,2
38,0
14
0,7
0,3
0,1

85,2
38,0
1,4
0,7
0,3
0,1

BopocHaGxeHue; BooooTBeAeHUe, opraHusaums c6opa 1 yTunusauum oTxonos,
OeATenbHOCTb MO NMKBUAALUU 3arpsa3HEeHUN

BogonpoBoaHble ceTu B CENbCKON MECTHOCTU, KM
KaHanusauwsi, Teic. M° B CYTKU
KaHanusaunoHHble CeTU B CEMNbCKOW MECTHOCTU, KM

TOprOBnﬂ onToBas U PO3HNYHasA; PEMOHT aBTOTPAHCMNOPTHbLIX CpeaACTB U MOTOLMUKITOB

ToproBo-pasBrekaTesibHble LEHTPbI,
M2 obLwen nnowagu
O6pa3oBaHue

O6LeobpasoBaTenbHble opraHn3aLum, y4eHN4eCcknx MecT

B TOM Yucne:

B CENbCKOM MECTHOCTU

NMOCTPOEHHbIE 3a CHET COUHAHCUPOBAHUS 13

hepepansHoro brogpxkeTa

HeATenbHOCTb B 06nacTu KynbTypbl, CNOPTa, OpraHM3aumMm gocyra u passnedyeHumn

CTaanoHbl, MecT
CnopTVBHbIE COOPYXXEHUS C UCKYCCTBEHHBIM
NbAOM, eanHUL

MZ
PU3KYNbTYPHO-0300POBUTESbHBIV KOMMMEKC, €ANHUL]
[TnOoCKOCTHBIE CMOPTMBHBIE COOPYXeHUS (PyTOONbHbIE
Morsi, UrPOBbIE NIOLAAKY, U APYIME), M°
KynbToBble COOpPYXeHUs, eANHUL]
KombuHaTbl 66ITOBOro 06cnynBaHns HaceneHus u goma
OblTa, paboynx mect

0,6 0,6
48,0 48,0
0,1 01
57554 57554
1304 1304
80 80

80 80
1500 1500
1 1
4715 4715
2 2
16057 16057
2 2

3 3



