

## ВВОД В ДЕЙСТВИЕ МОЩНОСТЕЙ И ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОГО НАЗНАЧЕНИЯ В ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ В 2023 ГОДУ

	Bcero	в том числе за счет:	
		строительства новых предприятий	реконструкции действующих предприятий
Обеспечение электрической энергией			здуха
Газовые сети, км	85,2	85,2	
в том числе в сельской местности	38,0	38,0	-
Теплоснабжение, гигакал/ч	1,4	1,4	-
в том числе в сельской местности	0,7	0,7	-
Тепловые сети, км	0,3	0,3	-
в том числе в сельской местности	0,1	0,1	-
Водоснабжение; водоотведение, деятельность по	организация сбора и ликвидации загрязн		В,
Водопроводные сети в сельской местности, км	0,6	0,6	-
Канализация, тыс. м <sup>3</sup> в сутки	48.0	48.0	_
Канализационные сети в сельской местности, км	0.1	0.1	-
Торговля оптовая и розничная; ремо	- ,	- ,	СЛОВ
Торгово-развлекательные центры, м² общей площади	57554	57554	_
	разование Бразование	07004	
Общеобразовательные организации, ученических мест	1304	1304	_
в том числе:	1001	1001	
в сельской местности	80	80	_
построенные за счет софинансирования из	00		
федерального бюджета	80	80	_
Деятельность в области культуры,			 ІИЙ
Стадионы, мест	1500	1500	-
Спортивные сооружения с искусственным			
льдом, единиц	1	1	_
M <sup>2</sup>	4715	4715	-
Физкультурно-оздоровительный комплекс, единиц	2	2	-
Плоскостные спортивные сооружения (футбольные			
поля, игровые площадки, и другие), м <sup>2</sup>	16057	16057	_
Культовые сооружения, единиц	2	2	-
Комбинаты бытового обслуживания населения и дома			
быта, рабочих мест	3	3	-